

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ.ΜΗΤΡ.ΑΕ: 26939/06/Β/92/7

ΕΔΡΑ: Δήμος Αθηναίων - Αδριανείου 29 τκ 115 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2011 έως 31 Μαρτίου 2011

(δημοσιευόμενα βάσει του ν.2190,άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ,ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΛΥΔΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωμόνων Εταιριών & Πίστωσης

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας www.ilyda.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 29 Μαΐου 2011

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
Ενεργητικό				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια	4.221.272	4.286.334	4.189.909	4.254.155
Επενδύσεις σε ακίνητα	0	0	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.210.787	6.323.357	4.200.151	4.478.401
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.053.549	1.053.549	1.453.934	1.453.934
Αποθέματα	332.383	323.178	208.000	212.521
Απαιτήσεις από πελάτες	3.318.543	3.285.522	2.573.612	2.586.395
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.835.864	1.663.342	1.804.789	1.690.072
Σύνολο ενεργητικού	16.972.397	16.935.282	14.430.395	14.675.479
Καθαρή θέση και υποχρεώσεις				
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.200.000	7.200.000	7.200.000	7.200.000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	1.454.249	1.456.225	1.442.940	1.489.258
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρίας (α)	8.654.249	8.656.225	8.642.940	8.689.258
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	434.544	398.265	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	9.088.793	9.054.489	8.642.940	8.689.258
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.618.155	2.375.126	2.578.155	2.321.792
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	853.719	879.208	581.881	592.281
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.430.426	2.536.800	1.985.561	2.035.561
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.981.304	2.089.659	641.857	1.036.586
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	7.883.604	7.880.793	5.787.454	5.986.221
Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων (γ) + (δ)	16.972.397	16.935.282	14.430.395	14.675.479

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Κύκλος εργασιών	1.776.283	1.258.385	860.104	1.187.892
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.033.452	539.026	282.206	683.945
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	101.652	152.251	-5.527	318.770
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	43.178	125.624	-47.354	292.144
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	34.917	27.124	-45.704	193.644
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-1.362	27.124	-45.704	193.644
Μετόχους Μειοψηφίας	36.280	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	34.917	27.124	-45.704	193.644
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	664.635	511.203	379.223	673.757
Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (σε € ανά μετοχή)	0,000	0,002	-0,005	0,013

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και της θυγατρικής της αναφέρονται αναλυτικά στην σημείωση 21 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 2. Επί των ακινήτων της εταιρείας υπάρχουν εμπράγματα βάρη για εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων το ύψος των οποίων την 31.03.11 ανερχόταν στο ποσό των € 3,4 εκατ. 3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία της εταιρείας και των θυγατρικών της. 4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31.03.11 ανέρχεται σε 33 άτομα για την εταιρεία και 81 άτομα για τον όμιλο ενώ την 31.03.10 ανερχόταν σε 41 άτομα. 5. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου 2010. 6. Τα ποσά των πάσης φύσεως συναλλαγών (έσοδα - έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
	31.03.11	31.03.11
Εσοδα	0	0
Έξοδα	0	0
Απαιτήσεις	0	887.141
Υποχρεώσεις	0	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	60.000	60.000
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	21.325	21.325
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2011	31.03.2010	31.03.2011	31.03.2010
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσεως (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	9.054.489	8.919.185	8.689.258	8.758.955
Κέρδη/(Ζημιές) της χρήσεως, μετά από φόρους	34.917	0	-45.704	0
Αγορά ιδίων μετοχών	-614	-204.186	-614	-204.186
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης (31.03.11 και 31.03.10 αντίστοιχα)	9.088.793	8.714.999	8.642.940	8.554.769

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-31.03.2011	1.1.-31.03.2010	1.1-31.03.2011	1.1-31.03.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	43.178	125.624	-47.354	292.144
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	574.233	385.518	396.000	381.553
Προβλέψεις	2.500	42.500	2.500	42.500
Αναγνωρισθέντα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	-11.250	-26.566	-11.250	-26.566
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	58.474	26.626	41.827	26.626
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-9.204	7.608	4.521	7.608
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-350.817	-1.017.926	-254.902	-1.139.521
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-133.355	-543	-394.729	-51.929
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-58.474	-26.626	-41.827	-26.626
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	115.285	-483.785	-305.214	-494.211
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-396.601	-501.479	-53.504	-501.479
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-396.601	-501.479	-53.504	-501.479
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	136.656	1.950.000	206.363	1.950.000
Αγορά ιδίων μετοχών	-614	-204.186	-614	-204.186
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	136.042	1.745.814	205.749	1.745.814
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-145.275	760.550	-152.969	750.124
Ταμειακά διαθέσιμα από απόκτηση θυγατρικής				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης	599.015	574.233	531.592	556.473
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης	453.741	1.334.783	378.623	1.306.597

Αθήνα, 29 Μαΐου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Α.Δ.Τ. Ν 161703

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΤΣΙΑΤΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Α.Δ.Τ. Ι 078850

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΝΤΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΡ. ΑΔ. 31297

7. Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου υπήρχαν 13.991 μετοχές της εταιρείας που κατέχονται από την ίδια κόστους κτήσης € 5.915. 8. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στην σημείωση 1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. 9. Οι λοιπές προβλέψεις που σωρευτικά έχουν σχηματισθεί την 31.03.2011 ανέρχονται για την εταιρεία και τον όμιλο στο ποσό των € 65.000 και € 75.000 αντίστοιχα και αφορούν προβλέψεις για ενδεχόμενες διαφορές φορολογικού ελέγχου.